ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10 ноября 2025 г.                                                           № 80

Об определении мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, на территории Березовского сельского поселения и перечня должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Березовского сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 части 1, частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 3 статьи 6 Закона Волгоградской области
от 28.07.2025 № 72-ОД «Об отдельных вопросах обращения с животными без владельцев на территории Волгоградской области», Уставом Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить перечень мест, на которые запрещается возврат животных без владельцев, на территории Березовского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев главу Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского
сельского поселения                                                                   В.И. Бакулин

Приложение № 1
к постановлению
Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района
 Волгоградской области от
«07»ноября 2025 г.  № 80

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев,
на территории Березовского сельского поселения

1. Территории медицинских организаций;
2. Территории образовательных организаций (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования);
3. Территории физкультурно-спортивных организаций;
4. Территории организаций культуры, в том числе площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения, массовых мероприятий, размещения средств информации;
5. Территории организаций социальной защиты социального обслуживания населения;
6. Территории общего пользования;
7. Придомовые территории многоквартирных домов с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковыми (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;
8. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;
9. Территории кладбищ и мемориальных зон;
10. Территории в пределах зоны источников водоснабжения;
11. Места отдыха у воды.

[bookmark: _GoBack]